

**I. ATALA****BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO FORU ADMINISTRAZIOA****Bizkaiko Foru Aldundia****Ogasun eta Finantza Saila**

Ogasun eta Finantzen foru-diputatuaren 219/2026 FORU AGINDUA, apirilaren 27koa, Ogasun eta Finantzen foru-diputatuaren irailaren 24ko 1582/2021 Foru Agindua aldatzen duena; foru-agindu horren bidez, Sozietateen Gaineko Zergaren zergadunen eragiketa ekonomikoen erregistro-liburua Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoaren bidez egiteko zehaztapen arauemaileak eta teknikoak arautzen dira, kontabilitateko mugimenduen kapituluaren kasuan izan ezik.

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren irailaren 24ko 1582/2021 Foru Aginduaren bidez, kontabilitateko mugimenduen kapituluaren kasuan izan ezik, sozietateen gaineko zergaren zergadunen eragiketa ekonomikoen erregistro-liburua Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoaren bidez egiteko zehaztapen arauemaileak eta teknikoak arautu ziren.

Liburu hori egiteari dagokionez, berriki, Bizkaiko Foru Aldundiaren martxoaren 18ko 22/2026 Foru Dekretuaren bidez, aldaketak egin dira Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga betebeharrak formalak araupetu dituen Araudian eta Sozietateen gaineko Zergari buruzko Erregelamenduan, sozietateen gaineko zergaren zergadunen eragiketa ekonomikoen erregistro-liburuak egitearekin lotutako betebeharrak formalak egokitu ahal izateko BEZaren pean ez dauden edo BEZetik salbuetsita dauden eragiketak egiten dituzten entitate jakin batzuen izaera juridikora.

Zehazki, aldatu egin dira Sozietateen gaineko Zergari buruzko Erregelamenduari 47 ter artikulua eta Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga-betebeharrak formalak araupetzen dituen Araudiaren 39 duodecies artikulua, berariaz ezartzeko eragiketa ekonomikoen erregistro-liburuko jaulkitako fakturei buruzko kapituluaren idatzoharra egiteko salbuetsita daudela Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko Foru Arauaren 20. artikulua Bat apartatuko 8., 11., 12., 13., 14. eta 28. zenbakietan ezartzen diren eragiketak, BEZetik salbuetsiak, IBHren eremuaren barruan dauden entitateen kasuan izan ezik.

Orobat aldatu egin da Zerga-betebeharrak formalak araupetzen dituen Araudiaren 39 terdecies artikulua, jasotako fakturen kapituluaren idatzoharrak modu indibidualizatuan egiteko salbuesteko aipatu den 20. artikulua Bat apartatuko 8., 11., 12., 13., 14. eta 28. zenbakiak aplikatzeagatik BEZaren pean ez dauden edo zerga horretatik salbuetsita dauden eragiketak garatzean jasotako fakturak edo beste frogagiri batzuk Aitzitik, idatzoharrak modu indibidualizatuan egin beharko dira BEZa ordaindu behar duten bestelako eragiketetan jasotako fakturak edo bestelako frogagiriak direla eta.

Gainera, eragiketa ekonomikoen erregistro-liburuko zerga-arloko garrantzia duen beste informazio bat izeneko kapitulari dagokionez, honako hau ezartzen da: eragiketak sozietateen gaineko zerga ordaintzetik guztiz edo partez salbuetsita (zergari buruzko Foru Arauaren 12. artikuluan xedatutakoaren arabera) dituzten entitateek eta irabazi-asmorik gabeko entitateei aplikatu beharreko zerga-arabide berezia aplikatzen duten entitateek —salbu eta Zerga-betebeharrak formalak araupetzen dituen Araudiaren 39 undecies artikuluko 4. apartuan aipatzen diren entitateak badira— erregistratu beharko dituzte ondasun-emateak eta zerbitzu-prestazioak, balio erantsiaren gaineko zergatik salbuetsiak (Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Arauaren 20. artikuluko Bat apartatuko 8., 11., 12., 13., 14. y 28. zenbakietan xedatutakoa aplikatuta), baldin eta emate-prestazio horiek beste pertsona edo entitate bat dela-eta batera 1.000 euroko zifra gaitu badute kasuan kasuko urte naturalean zehar.

Hala ere, ez da egongo halako idatzoharrak egiteko betebeharrak, baldin eta urte natural osoan entitateak bere borondatez erregistratu baditu eragiketa horiek garatzean



egin dituen fakturak edo frogagiriak, eragiketa ekonomikoen erregistro-liburuan (egindako fakturei buruzko kapitulua).

Halaber, erregistratu beharko dituzte balio erantsiaren gaineko zergari lotuta ez dauden edo zerga horretatik salbuetsita dauden eragiketak garatzean egindako ondasunen eta zerbitzuen eskuraketak, baldin eta beste pertsona edo entitate bat dela-eta batera 1.000 euroko zifra gainditu badute kasuan kasuko urte naturalean zehar.

Eragiketa hauek ez dira inola ere erregistratu behar:

- Uraren, energia elektrikoaren eta erregaien hornidurarako eragiketak.
- Aseguruetatik eratorritako eragiketak.

Hala ere, ez da idatzohar horiek egiteko betebeharririk izango urte natural osoan zehar entitateak bere borondatez erregistratu baditu eragiketa horiek garatzean jaso dituen fakturak edo bestelako frogagiriak, eragiketa ekonomikoen erregistro-liburuan (jasotako fakturen kapitulua).

Horrez gainera, balio erantsiaren gaineko zergaren esparruan lurralde erkidean egin diren aldaketen ildotik, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko Foru Arauaren eranskineko hamaikagarren apartatuan ezartzen den bermearen kudeaketa eta kontrola errazteko, foru-agindu honek beste eremu bat gehitzen dio jaulkitako fakturen erregistro-liburuaren erregistro-diseinuari, gordailu fiskaletik ateratako erregaien entregak dokumentatzen dituzten fakturak identifikatzeko, berme hori eman ondoren.

Azaldutako aldaketak abiarazteko, egokitu egin behar dira irailaren 24ko 1582/2021 Foru Aginduaren eranskinetan jasotako alta- eta aldaketa-fitxategien erregistro-eremuak eta zehaztapen funtzionalak.

Horrenbestez, Bizkaiko Kondaira Lurraldeko Foru Erakundeen Hautapen, Antolaketak, Erregimen eta Funtzionamenduari buruzko otsailaren 13ko 3/1987 Foru Arauaren 39.i) artikulua emaniko ahalmena erabiliz, honako hau

XEDATZEN DUT:

1. artikulua.— *Aldatzea Ogasun eta Finantzen foru-diputatuaren irailaren 24ko 1582/2021 Foru Agindua, zeinaren bidez sozietateen gaineko zergaren zergadunen eragiketa ekonomikoen erregistro-liburua Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoaren bidez egiteko zehaztapen arauemaileak eta teknikoak arautzen baitira, kontabilitateko mugimenduen kapituluaren kasuan izan ezik*

Foru-agindu honen eranskin gisa ageri dena jartzen da Ogasun eta Finantzen foru-diputatuaren irailaren 24ko 1582/2021 Foru Aginduaren eranskinaren ordean. Foru-agindu horren bidez, sozietateen gaineko zergaren zergadunen eragiketa ekonomikoen erregistro-liburua Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoaren bidez egiteko zehaztapen arauemaileak eta teknikoak arautzen dira, kontabilitateko mugimenduen kapituluaren kasuan izan ezik.

AZKEN XEDAPENA

Azken Xedapen Bakarra.— *Indarrean jartzea*

Foru-agindu hau Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunean jarriko da indarrean.

Bilbon, 2026ko apirilaren 27an.

Ogasun eta Finantzako foru diputatua,
ITXASO BERROJALBIZ ZABALA



ERANSKINA

I. ERANSKINA. ERAGIKETA EKONOMIKOEN ERREGISTRO-LIBURUAREN EGITURA ETA BALIOZKOTZEAK

I. ALTARI ETA ALDAKETARI BURUZKO FITXATEGIEN ERREGISTRO-EREMUAK ETA ZEHAZTAPEN FUNTZIONALAK

Legenda	Gorria =	Nahitaezko eremua
	Beltza =	Aukerako eremua
		Hautaketa eremua
		2026ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioak dituzten aldaketak

Eman beharreko informazioa jarraian aipatzen diren eragiketa ekonomikoen erregistro-liburuko kapitulu edo azpikapituluren bati lotuta bidaliko da.

- A) Emandako fakturen kapitulua.
 - Software bermatzailea erabiliz emandako fakturen azpikapitulua.
 - Software bermatzailerik gabe emandako fakturen azpikapitulua.
- B) Jasotako fakturen kapitulua.
- C) Inbertsio-ondasunen kapitulua.
- D) Batasunaren barruko eragiketa jakin batzuen kapitulua.
- E) Tributu-eragina duen bestelako informazioari buruzko kapitulua.

Jarraian, Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoaren bidez eramandako eragiketa ekonomikoen erregistro-liburuaren edukia zehazten duten alta- eta aldaketa-eragiketatarako fitxategi informatikoetan jasotako erregistro-eremuetako bakoitzaren deskripzioa biltzen da.

Erregistroen deuseztapena egiteko eragiketetan, deuseztapenatarako berezia den fitxategi informatiko baten bidez egingo da eskaera. Fitxategi horren goiburua beste batzuen goiburu bera da, eta zerrenda bat jasoko du non bidalketa berean deuseztatu nahi diren faktura guztien zerrenda bilduko den, identifikatuta. Fitxategi horien zehaztapenak Bizkaiko Foru Aldundiaren web orrian argitaratuko dira.



Blokea	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Azalpena	Formatua Luzera Zerrenda
Emandako Fakturak	Emandako Faktura (1-1.000)	Zergen Arloan Garrautzitsua Bestelako Informazioa	Erakunde Oinordetua	Izena						Berregituratze eragilearen ondorioz oinordetutako erakundearen izena-sozietatearen izena.	Alfanumerikoa (120)
			Fakturazioa Bilagaren Eta Bosgarren Xedapen Gehigarria	IFZ							Berregituratze eragilearen ondorioz oinordetutako erakundeari lotutako IFZ.
			Hidrokarbonoak Gordailu Rikaren eta							Faktura hirugarren batek egin duen zehazten duen identifikatzailea, arazko eskaltzaren baten arabera fakturazio-bebeharra arautzen dituen Erregelamenduari 2. eta 5. xedapen gehigarriak. Eredu hori jakinarazten ez bada, "N" balioa duela ulertuko da.	Alfanumerikoa (1) L17
			Hidrokarbonoak Gordailu Rikaren eta							Identifikatzaileak zehazten du fakturak dokumentatzen duela gordailu fiskalek, ateratako erregaien emateak egin direla dagokion berrera (edo konturako ordainketa egin) eratu ondoren, BEZFAren eranskineko hamakagarren apartatuaren aurrekusi bezala.	Alfanumerikoa (1) L35
										Eredu honetan informazio orfiki adierazi ezin, «N» balioa duela ulertuko da.	



Software bermatailerik gabe emandako fakturen azpikapitulua

Blokea	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Azalpena	Formatua Luzera Zerrenda
Goiburua	Eredua										Alorpen-eredua. «240» balioarekin informatu behar da (Eragiketa ekonomikoaren erregistro-liburua, pertsona juridikoak)	Alfanumerikoa (3)
	Kapitulua										Eragiketa ekonomikoaren erregistro-liburuen kapitulua. «1» balioarekin informatu behar da (Emandako fakturak)	Alfanumerikoa (2)
	Azpikapitulua										Eragiketa ekonomikoaren erregistro-liburuen azpikapitulua. «1.2» balioarekin informatu behar da (Software bermatailerik gabe emandako fakturak)	Alfanumerikoa (3)
	Eragiketa										Eragiketa-mota	Alfanumerikoa (3) LC4
Zergapekoa	Bertsioa										Erabilgaitako eskemaren bertsioaren identifikazioa	Alfanumerikoa (5) LC0
	Ektaldia										Ektaldia	Zenbakizkoa (4)
	IFZ										Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)
	Abizenak/izena IzenSoziala										Zergapekoaren abizenak eta izena edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)
Emandako Fakturak	Emandako Faktura (1-10.000)	Hartzailerak	ID Hartzailera (1-100)	IFZ	Hartzaileraren Kodea	ID Type	ID	Hartzaileraren abizenak eta izena edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Hartzaileraren posta kodea	Hartzaileraren IFZ	Hartzaileraren lotutako hartzaileraren kodea	Alfanumerikoa (2) (ISO 3166-1 alpha-2 kode) L1
												Alfanumerikoa (2) L2
												Alfanumerikoa (20)
												Alfanumerikoa (120)
Ez da beharrezkoa hartzaileraren helbideari lotutako informazioa sartzea. Sartzen bada, ez da tratatuko												
Hainbat Hartzailerak											Fakturak hartzailerak bakoitzeko bakoitzeko gehiago dituzten zehazten duen identifikatzailea. Eredu honetan informazioak adierazi ezean, «N» balioa duela joko da	Alfanumerikoa (1) L3
	Hirugarrenetik/Ido Hartzailerak Emana										Identifikatzaile honek zehazten du faktura hirugarren batek edo hartzailerak eman duen. Eredu honetan informazioak adierazi ezean, «N» balioa duela joko da	Alfanumerikoa (1) L4



Kubako irizpidearen arabide bereziari axkitako BEZaren subjektu pasiboek (pertsonak edo entitateak) bete beharreko kobrantzei buruzko informazio gehigarria

Blokea	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Azalpena	Formatua Luzera Zerrenda
Gobernua	Eredua									Alfabetikoa, «240» balioarekin informatu behar da (Eragiketa ekonomikoaren erregistro-liburua, pertsona juridikoak)	Alfanumerikoa (3)
	Kapitulua									«5» balioarekin informatu behar da (Kutxa-irizpidea)	Alfanumerikoa (2)
	Aspikapitulua									«5.1» balioarekin informatu behar da (Kobrantzak)	Alfanumerikoa (3)
	Eragiketa								Eragiketa-mota	Alfanumerikoa (3) LC4	
	Bertsioa								Erabilitako eskemaren bertsioa identifikatzea	Alfanumerikoa (5) LCO	
	Ektaldia								Ektaldia	Zenbakizkoa (4)	
	Zergapekoa	IFZ							Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)	
		Abizemak/izena Izensoziala							Zergapekoaren abizenak eta izena edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)	
			FakturaSeriea						Faktura identifikatzen duen seriea	Alfanumerikoa (20)	
		Jatorrizko Eragiketa	FakturaZk						Faktura identifikatzen duen faktura-zenbakia	Alfanumerikoa (20)	
Kobrantzak (1-10.000)			FakturaEmateko Data						Eragiketa egin den data	Data formatua (10) (uuuu/hh/ee)	
		KobrantzarenData							Kobrantza egin den data	Data formatua (10) (uuuu/hh/ee)	
		Kobratutako Zenbatekoa							Kobratutako zenbatekoa	Hamartarra (12,2)	
		Sortuako BEZarenKuota							Sortuako BEZaren Kuota	Hamartarra (12,2)	
		KobrantzaBidea							Erabilitako kobrantza-bidea	Alfanumerikoa (2) L21	
		Bidearen Deskribapena							Kobrantza bidearen deskribapena	Alfanumerikoa (34)	



Kubako irizpidearen arabide bereziari axikitako BEZaren subjektu pasiboek (pertsonak edo entitateak), edo arabide horretan ez daudenek arabide horrek eragindako eragiketen hartzaile badira, bete beharreko ordainketei buruzko informazio gehigarria

Blekea	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Formata Luzera Zerrenda	
Goiburua	Eredua																		Alfanumerikoa (3)	
	Kapitulua																		Alfanumerikoa (2)	
	Azpikapitulua																		Alfanumerikoa (3)	
	Eragiketa																		Alfanumerikoa (3) LC4	
	Bertsioa																		Alfanumerikoa (5) LCO	
	Ektaldia																			Zenbakikoa (4)
	Zergapekoa	IFZ																	IFZ formatua (9)	
		Abizenak/izena IzenSoziala																		Alfanumerikoa (120)
		Jasotako Fakturaren Emalea	IFZ																	IFZ formatua (9)
		Ordainketa (1-10.000)																		Alfanumerikoa (2) (ISO 3166-1 alpha-2 codes) L1
Ordainketa																			Alfanumerikoa (2) L2	
																			Alfanumerikoa (20)	
																			Alfanumerikoa (120)	
																			Alfanumerikoa (20)	
																			Alfanumerikoa (20)	
																			Data formatua (10) (uuuu/hh/ee)	



Blokea	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Azalpena	Formatua Luzera Zerrenda
Ordainketa (1-10.000)	Ordainketa Data									Ordainketa data	Data formatua (10) (uuu/hh/ee)
	Ordainditako Zenbatekoa									Ordainditako zenbatekoa	Hamartarra (12.2)
	Jasandako BEZaren Kuota									Jasandako BEZaren kuota	Hamartarra (12.2)
	BEZaren Kuota Kengarrria									BEZaren kuota kengarrria	Hamartarra (12.2)
	Ordainketa Bidea									Erabilitaiko ordainketa-bidea	Alfanumerikoa (2) L21
	Bidearen Deskribapena									Ordainketa bidearen deskribapena	Alfanumerikoa (34)



Blokea	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Azalpena	Formata Luzera Zerrenda
Ondasunak Ondasuna (1-10.000)	Zergen Arloan Garrantzitsua Beteleako Informazioa	Fakturazio Erabakiaren Erregistro Zentzua								Fakturazioaren edo erregistro-liburuaren arloko baimen-zentzua	Alfanumerikoa (15)
		Kanpoko Erreferentzia								Kanpoko erreferentzia. Bezero-aplikazio batzuek bidaltako eduki libreaken datu gehigarria (kontabilitate-idazpena, etab.)	Alfanumerikoa (60)
		Erakunde Oinordetua								Berregitratze enagiketaren ondorioz oinordetutako erakundearen izena	Alfanumerikoa (120)
										Berregitratze enagiketaren ondorioz oinordetutako erakundeari lotutako IFZ	IFZ formata (9)



D. Batasunaren barruko eragiketa jakin batzuen kapitulua
Batasunaren barruko transferentziak, peritu-txostenak eta bestelako lanak

Bikoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Azalpena	Formatua Luzera Zerrenda
Eredua											Aitopen-eredua, «240» balioarekin informatu behar da (Eragiketa ekonomikoaren erregistro-liburua, pertsona juridikoak)	Alfanumerikoa (3)
	Kapitulua										Eragiketa ekonomikoaren erregistro-liburuen kapitulua. «4» balioarekin informatu behar da (Batasunaren barruko eragiketa jakin batzuk)	Alfanumerikoa (2)
Goiburua	Azpikapitulua										«4.1» balioarekin informatu behar da (Batasunaren barruko transferentziak, peritu-txostenak eta bestelako lanak)	Alfanumerikoa (3)
	Eragiketa										Eragiketa-mota	Alfanumerikoa (3) LC4
Bertsioa											Erabilitako eskemaren bertsioa identifikatzea	Alfanumerikoa (5) LC0
	Ekitaldia										Ekitaldia	Zenbakizkoa (4)
Zergapekoa											Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)
	Abizenak/Izena										Zergapekoaren abizenak eta izena edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)
Peritu-txostenak Besteak (1-10.000)											Jasotako fakturaren igoerlearen IFZ	IFZ formatua (9)
											Jasotako fakturaren igoerleari lotutako herraldearen kodea	Alfanumerikoa (2) (ISO 3166-1 alpha-2 codes) LZZ
Fakturazatzenak											Egitza dagoen herraldean identifikazio-mota ezartzeko gakoa.	Alfanumerikoa (2)
											Identifikazio-zenbakia egotza dagoen herraldean	Alfanumerikoa (20)
Faktura-serieak											Igoerlearen abizenak eta izena edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)
											Faktura identifikatzen duen seriea	Alfanumerikoa (20)
Faktura-zerbitzuak											Faktura identifikatzen duen faktura-zenbakia	Alfanumerikoa (20)
											Faktura eman den eguna	Data formatua (10) (uuuu/hh/ee)



Blokea	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Azalpena	Formatua Luzera Zerrenda		
Perituzko Txostenak Bestek	Eragiketaren Data										Faktura-eragiketaren eguna	Data formatua (10) (uuuu/hh/ee)		
			IFZ									Aitorituaren IFZ	IFZ formatua (9)	
			Aitortua											Alfanumerikoa (2) (ISO 3166-1 alpha-2 codes) L22
				IDBestea	Herraldidearen Kodea								Alfortuari lotutako herraldidearen kodea	Alfanumerikoa (2)
					IDType								Egoitza dagoen herraldidean identifikazio-mota ezartzeko gakoa. «02» balioarekin informatu behar da (IFZ-BEZ)	Alfanumerikoa (2)
													Identifikazio-zenbakia egoitza dagoen herraldidean	Alfanumerikoa (20)
				Abizenak/Izena IzenSoziala									Aitorituaren abizenak eta izena edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Alfanumerikoa (20)
				Eragiketaren Mota									Batasunaren barruko eragiketa-motaren identifikatzailea	Alfanumerikoa (1) L23
				Aitorituaren Gakoa									Aitortua identifikatzen duen gakoa	Alfanumerikoa (1) L24
				Kodea/EBko Estatu/Itera/Edo Helduerakoa									Ondasunak irten edo heldu diren Europar Batasuneko estatus	Alfanumerikoa (2) (ISO 3166-1 alpha-2 codes) L22
				Eragiketa Epea									Eragiketa egiteko ezarritako epea	Zenbakikoa (3)
				Ondasunen Deskribapena									Eragiketa-egi diren ondasunen deskripzioa	Alfanumerikoa (35)
				Operadorearen Helbidea									Europar Batasuneko operadorearen helbidea	Alfanumerikoa (120)
				Beste Faktura Dokumentazioa									Eragiketarekin lotutako beste faktura edo agiri batzuk	Alfanumerikoa (135)
				Orderkari Aitorituaren IFZ									Aitorituaren ordezkariaren IFZ	IFZ formatua (9)
		Fakturazio Erabakiaren Erregistro Zenbakia									Fakturazioaren edo erregistro-liburuen arloko baimen-zenbakia	Alfanumerikoa (15)		
		Kanpoko Erreferentzia									Kanpoko erreferentzia. Bezero-aplikazio batzuek bidalitako eduki librearen datu gehigarria (kontabilitate-izapena, etab.)	Alfanumerikoa (60)		
		Erakunde Oinordetua									Berregituratze eragiketaren ondorioz oinordetutako erakundearen izena-sozietatearen izena	Alfanumerikoa (120)		
											Berregituratze eragiketaren ondorioz oinordetutako erakundeari lotutako IFZ	IFZ formatua (9)		



Blokea	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Azalpena	Formatua Luzera Zerrenda
	Alortua	IDBestea	ID							Identifikazio-zenbakia egoitza dagoen herraldean	Alfanumerikoa (20)
		Abizenak/izena IzenSoziala								Abortuaren abizenak eta izena edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)
Hasiarako Hartzailarearen Ordezkoa	Ordezkaritaren IFZ									Eragiketaren hasierako hartzailarearen ordezkaritaren IFZ	IFZ formatua (9)
		IFZ								Eragiketaren hasierako hartzailarearen ordezkaritaren IFZ	IFZ formatua (9)
		Herrialdearen Kodea								Eragiketaren gordailuzainari lotutako herrialdearen kodea	Alfanumerikoa (2) (ISO 3166-1 alpha-2 kode) L1
	IDBestea	ID type								Egoitza dagoen herrialdean identifikazio-mota ezartzeko galkoa	Alfanumerikoa (2) L2
Kontsignako Salmentak (1-1.000)	Gordailua	Abizenak/izena IzenSoziala	ID							Identifikazio-zenbakia egoitza dagoen herrialdean	Alfanumerikoa (20)
										Eragiketaren hasierako hartzailarearen ordezkaritaren izen-abizenak edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)
		Ordezkaritaren IFZ								Eragiketaren gordailuzainaren ordezkaritaren IFZ	IFZ formatua (9)
		IFZ								Eragiketaren gordailuzainaren IFZ	IFZ formatua (9)
	Gordailuzaina		Herrialdearen Kodea							Eragiketaren gordailuzainari lotutako herrialdearen kodea	Alfanumerikoa (2) (ISO 3166-1 alpha-2 kode) L1
			IDBestea	ID type						Egoitza dagoen herrialdean identifikazio-mota ezartzeko galkoa	Alfanumerikoa (2) L2
Batasunaren Barruko Eragiketa	Biltegialaren Helbidea		Abizenak/izena IzenSoziala							Identifikazio-zenbakia egoitza dagoen herrialdean	Alfanumerikoa (20)
										Eragiketaren gordailuzainaren abizenak eta izena edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)
			Biltegialaren Helbidea							Gordailuaren biltegialaren helbidea	Alfanumerikoa (120)
		Ondasunen Balioa							Ondasunen balioa	Hamartarra (12.2)	
		Bilalketaren Jasotzearen Informazioa	Abiapuntukoek							Abiapuntuko estatu kidearen herrialdeko kodea	Alfanumerikoa (2) (ISO 3166-1 alpha-2 kode) L22



E. Tributu-eragina duen bestelako informazioari buruzko kapitulua

Eskudirutan emandako 6.000 eurotik gorako zenbatekoak

Bilaka	Datauak/Multzoa	Datauak/Multzoa	Datauak/Multzoa	Datauak/Multzoa	Datauak/Multzoa	Datauak/Multzoa	Datauak/Multzoa	Datauak/Multzoa	Datauak/Multzoa	Datauak/Multzoa	Azalpena	Formatua Luzera Zerrenda	
Gobernua	Eredua										Altopen-eredua, «240» balioarekin informatu behariko da (Eragiketa ekonomikoaren erregistro-liburua, pertsona juridikoak)	Alfanumerikoa (3)	
	Kapitulua										Eragiketa ekonomikoaren erregistro-liburua «6» balioarekin informatu behariko da (Tributu-eragina duen bestelako informazioa)	Alfanumerikoa (2)	
	Azpi-kapitulua										«6.1» balioarekin informatu behariko da (Eskudirutan emandako 6.000 eurotik gorako zenbatekoak)	Alfanumerikoa (3)	
	Eragiketa										Eragiketa-mota	Alfanumerikoa (3) LC4	
	Bertsioa										Erabilitako eskemaren bertsioa identifikatzea	Alfanumerikoa (5) LCO	
	Ekitaldia										Ekitaldia	Zenbakizkoa (4)	
	Zergapekoa										Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)	
												Zergapekoaren abizenak eta izena edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)
												Aitoruaren IFZ	IFZ formatua (9)
												Aitoruari lotutako herrialdearen kodea	Alfanumerikoa (2) (ISO 3166-1 alpha-2 codes) L1
Eskudirutan Jasotako Zenbatekoak (1-100)											Egitza dagoen herrialdean identifikazio-mota ezartzeko galkoa	Alfanumerikoa (2) L2	
											Identifikazio-zenbakia egotza dagoen herrialdean	Alfanumerikoa (20)	
											Aitoruaren abizenak eta izena edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)	
											6.000 eurotik gorako zenbatekoak, pertsona edo erakunde berak eskudirutan jasotakoak urte naturalan egindako eragiketengatik	Hamatarra (12.2)	
											Aitoruaren ordezkariaren IFZ	IFZ formatua (9)	
											Berregulatuze eragiketa onorioz onordetutako erakundearen izena-sozietatearen izena	Alfanumerikoa (120)	
											Berregulatuze eragiketa onorioz onordetutako erakundeari lotutako IFZ	IFZ formatua (9)	



Aseguru-eragiketak

Bilaka	Datauk/Multzak	Datauk/Multzak	Datauk/Multzak	Datauk/Multzak	Datauk/Multzak	Datauk/Multzak	Datauk/Multzak	Datauk/Multzak	Datauk/Multzak	Datauk/Multzak	Azalpena	Formatua Luzera Zerrenda	
Goiburua	Eredua										Altopen-eredua, «240» balioarekin informatu behariko da (Eragiketa ekonomikoan erregistro-liburua, pertsona juridikoak)	Alfanumerikoa (3)	
	Kapitulua										Eragiketa ekonomikoan erregistro-liburuaren kapitulua. «6» balioarekin informatu behariko da (Tributu-eragina duen bestelako informazioak)	Alfanumerikoa (2)	
	Azpi-kapitulua										«6.2»-balioarekin informatu behariko da (Aseguru-eragiketak)	Alfanumerikoa (3)	
	Eragiketa										Eragiketa-mota	Alfanumerikoa (3) LC4	
	Bertsioa										Erabiltzaile eskemaren bertsioa identifikatzea	Alfanumerikoa (5) LCO	
	Ekitaldia										Ekitaldia	Zenbakizkoa (4)	
	Zergapekoa	IFZ									Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)	
			Abizenak/Izena IzenSoziala								Zergapekoaren abizenak eta izena edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)	
				IFZ							Aitortuaren IFZ	IFZ formatua (9)	
											Aitortuari lotutako herraldearen kodea	Alfanumerikoa (2) (ISO 3166-1 alpha-2 codes) L1	
Aseguru-eragiketak (1-100)											Egoitza dagoen herraldean identifikazio-mota ezartzeko gakoa	Alfanumerikoa (2) L2	
											Identifikazio zenbakia egoitza dagoen herraldean	Alfanumerikoa (20)	
											Altopenaren abizenak eta izena edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)	
											Eragiketaren gakoa	Alfanumerikoa (1) L28	
											Aseguru-eragiketen urteko zenbatekoa	Hamarartara (12,2)	
											Aitortuaren ordezkariaren IFZ	IFZ formatua (9)	
											Berregituratze eragiketaren ondorioz onordetutako erakundearen izena sozietatearen izena	Alfanumerikoa (120)	
											Berregituratze eragiketaren ondorioz onordetutako erakundeari lotutako IFZ	IFZ formatua (9)	



Bidaia-agentziak

Bikoa	Datauk/Multzoa	Datauk/Multzoa	Datauk/Multzoa	Datauk/Multzoa	Datauk/Multzoa	Datauk/Multzoa	Datauk/Multzoa	Datauk/Multzoa	Datauk/Multzoa	Datauk/Multzoa	Azalpena	Formatua Luzera Zerranda	
Golburua	Eredua										Aitopon-eredua, «240» balioarekin informatu behariko da (Eragiketa ekonomikoaren erregistro-liburua, pertsona juridikoak)	Alfanumerikoa (3)	
	Kapitulua										Eragiketa ekonomikoaren erregistro-liburua, pertsona juridikoak	Alfanumerikoa (2)	
	AzpiKapitulua										«6.3» balioarekin informatu behariko da (Bidaia-agentziak)	Alfanumerikoa (3)	
	Eragiketa										Eragiketa-mota	Alfanumerikoa (3) LC4	
	Bertsioa										Erabilitako eskemaren bertsioa identifikatzea	Alfanumerikoa (5) LCO	
	Ektaldia										Ektaldia	Zenbakizkoa (4)	
	Zergapekoa	IFZ									Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)	
		Abizenak/Izena Izen-Soziala									Zergapekoaren abizenak eta izena edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)	
			IFZ								Aitortuaren IFZ	IFZ formatua (9)	
													Alfanumerikoa (2) (ISO 3166-1 alpha-2 codes) L1
Bidaia Agentziak											Aitortuari lotutako herrialdearen kodea	Alfanumerikoa (2) L2	
											Egoitza dagoen herrialdean identifikazio-mota ezartzeko galkoa	Alfanumerikoa (2) L2	
											Identifikazio-zenbakia egoitza dagoen herrialdean	Alfanumerikoa (20)	
											Aitortuaren abizenak eta izena edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)	
											Urteko zenbatekoa gutzira	Hamatarra (1,2,2)	
											Aitortuaren ordezkariaren IFZ	IFZ formatua (9)	
											Berregulatuze eragiketaaren ondorioz oinordetutako erakundearen izena-sozietatearen izena	Alfanumerikoa (120)	
											Berregulatuze eragiketaaren ondorioz oinordetutako erakundeari lotutako IFZ	IFZ formatua (9)	



Erakunde publikoek ordaindutako dirulaguntzak

Bilaka	Datuak/Multzak	Datuak/Multzak	Datuak/Multzak	Datuak/Multzak	Datuak/Multzak	Datuak/Multzak	Datuak/Multzak	Datuak/Multzak	Datuak/Multzak	Datuak/Multzak	Azalpena	Formataua Luzera Zerrenda	
Golburua	Eredua										Aitopon-eredua, «240» balioarekin informatu behariko da (Eragiketa ekonomikoan erregistro-liburua, pertsona juridikoak)	Alfanumerikoa (3)	
	Kapitulua										Eragiketa ekonomikoan erregistro-liburuaren kapitulua. «6» balioarekin informatu behariko da (Tributu-eragina duen bestelako informazioa)	Alfanumerikoa (2)	
	Azpikapitua										«64» balioarekin informatu behariko da (Erakunde publikoek ordaindutako dirulaguntzak)	Alfanumerikoa (3)	
	Eragiketa										Eragiketa-mota	Alfanumerikoa (3) LC4	
	Bertsioa										Erabilitako eskemaren bertsioa identifikatzea	Alfanumerikoa (5) LCO	
	Ektaldia										Ektaldia	Zenbakizkoa (4)	
	Zergapekoa										Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)	
												Zergapekoaren abizenak eta izena edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)
												Aitortuaren IFZ	IFZ formatua (9)
												Aitortuaren IFZ	Alfanumerikoa (2) (ISO 3166-1 alpha-2 codes) L1
Erakunde Publikoak Dirulaguntzak (1-10.000)											Egoitza dagoen herrialdearen identifikazio-mota ezartzeko galkoa	Alfanumerikoa (2) L2	
											Identifikazio-zenbakia egoitza dagoen herrialdean	Alfanumerikoa (20)	
											Aitortuaren abizenak eta izena edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)	
											Dirulaguntzaren edo laguntzaren delatidariaren kodea Dirulaguntzen Datu-base Nazionalen (DDBN).	Zenbakizkoa (5)	
											Bakarrik eragilearen kodea. "E" detsan bete ahal izanirio da.	Hamargarria (122)	



Irabazi-asmorik gabeko entitateen eragiketak

Blokea	Datuak/ Multzoa	Datuak/ Multzoa	Datuak/ Multzoa	Datuak/ Multzoa	Datuak/ Multzoa	Datuak/ Multzoa	Datuak/ Multzoa	Datuak/ Multzoa	Datuak/ Multzoa	Azalpena	Formatu Luzera Zerrenda
Gobunua	Eredua									Atorpen-eredua. *240*. balioarekin informatu behariko da (Eragiketa ekonomikoaren erregistro-liburua, pertsona juridikoak)	Alfanumerikoa [3]
	Kapitulua									Eragiketa ekonomikoaren erregistro-liburua. 40* balioarekin informatu behariko da (Tributu-eragina duen bestelako informazioa)	Alfanumerikoa [2]
	Azpi kapitulua									45. balioarekin informatu behariko da (irabazi-asmorik gabeko entitateen eragiketak)	Alfanumerikoa [3]
	Eragiketa									Eragiketa mota	Alfanumerikoa [3] LC4
	Bertsioa									Erabiltzeko eskemaren bertsioa identifikatzea	Alfanumerikoa [5] LC0
	Ekitaldia									Ekitaldia	Zenbakizkoa [4]
	Zergapalkoa									Zergapalkoaren IFZ	IFZ formatua [9]
										Zergapalkoaren abizenak eta izena edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Alfanumerikoa [120]
										Identifikatzaile honek zehazten du ea ondasunak eta zerbitzuak eskuratzeko den, ala ondasunak entregatzea edo zerbitzuak ematea	Alfanumerikoa [1] [36]
										Atortuaren IFZ	Formatu NIF [9]
										Atortuaren lotutako herritzaileen kidea	Alfanumerikoa [2] ISO 3166-1 alpha-2 codes [1]
										Egoitza dagoen herritzailearen identifikazio-mota ezartzeko gakoa	Alfanumerikoa [2] [2] [17]
										Identifikazio-zenbakia egotzita dagoen herritzailearen	Alfanumerikoa [20]
									Atortuaren abizenak eta izena edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Alfanumerikoa [120]	
									Urteko zenbatekoa gutxira	Honariora [12,2]	



II. BAIMENDUTAKO GAKOAK ETA BALIOAK

Eragiketa ekonomikoen erregistro-liburuaren gakoak eta balio orokorrak

LC1 → Eredua

Balioak	Azalpena
240	Eragiketa ekonomikoen erregistro-liburua, pertsona juridikoak

LC2 → Kapituluak

Balioak	Azalpena
1	Emandako fakturak
2	Jasotako fakturak
3	Inbertsio-ondasunak
4	Batasunaren barruko eragiketa jakin batzuk
5	Kutxa-irizpidea
6	Tributu-eragina duen bestelako informazioa

LC3 → Azpikapitulua

Balioak	Azalpena
1.1	Software bermatzailea erabiliz emandako fakturak
1.2	Software bermatzailerik gabe emandako fakturak
4.1	Batasunaren barruko transferentziak, peritu-txostenak eta bestelako lanak
4.2	Kontsignako ondasunen salmentak
5.1	Kobrantzak
5.2	Ordainketak
6.1	Eskudirutan emandako 6.000 eurotik gorako zenbatekoak
6.2	Aseguru-eragiketak
6.3	Bidaia-agentziak
6.4	Erakunde publikoek ordaindutako dirulaguntzak
6.5	Irabazi-asmorik gabeko entitateen eragiketak

LC4 → Eragiketa

Balioak	Azalpena
A00	Alta
M00	Aldaketa
A01	Bidaia-irabazien araubideko itzulketaren alta
M01	Bidaia-irabazien araubideko itzulketaren aldatzea

LC0 → Bertsioa

Balioak	Azalpena
1.0	Erabilitako eskemaren oraingo bertsioa



Zerrenda motako esparruetan baimendutako gakoak eta balioak

L1 → Herrialdearen kodea

Indarrean dauden herrialde eta lurraldeen kodeen zerrendaren arabera jakinaraziko da

L2 → Egoitza herrialdeko identifikazio motak

Balioak	Azalpena
02	IFZ BEZ
03	Pasaporte
04	Egoitza dagoen herrialdeak edo lurraldeak emandako nortasun agiri ofiziala
05	Egoitza ziurtagiria
06	Beste frogagiri bat

L3 → Hainbat hartzaile

Balioak	Azalpena
S	Bai
N	Ez

L4 → Hirugarren batek edo hartzaileak emandako faktura

Balioak	Azalpena
N	Igorleak berak emandako faktura
T	Hirugarren batek egindako faktura
D	Eragiketaren hartzaileak emandako faktura

L5 → Faktura erraztua

Balioak	Azalpena
S	Bai
N	Ez

L6 → Faktura erraztuaren ordean emandako faktura

Balioak	Azalpena
S	Bai
N	Ez

L7 → Zuzentzeko fakturaren kodea

Balioak	Azalpena
R1	Faktura zuzentzailea: zuzenbidean oinarritutako akatsa eta BEZaren Foru Arauren 80. artikuluko Bat, Bi eta Sei
R2	Faktura zuzentzailea: BEZari buruzko Foru Arauko 80. artikuluko Hiru
R3	Faktura zuzentzailea: BEZari buruzko Foru Arauko 80. artikuluko Lau
R4	Faktura zuzentzailea: Gainerakoak
R5	Faktura zuzentzailea faktura erraztuetan
AJ	Mozkin-marjinaren doikuntza



L8 → Faktura zuzentzaile mota

Balioak	Azalpena
S	Ordezkatzeagatikotako faktura zuzentzailea
I	Ezberdintasunengatikotako faktura zuzentzailea

L9 → BEZaren araudi bereziaren gakoia eta zerga-eragina duten eragiketak

L9.1 → BEZaren araubide bereziaren gakoia eta zerga-eragina duteneragiketak
Eragiketa Ekonomikoen Erregistro Liburuko sarreren eta jaulkitako fakturen kapituluak

Balioak	Azalpena
01	Erregimen orokorreko eragiketa eta hurrengo balioetan jaso gabe dagoen beste edozein kasu
02	Esportazioa
03	Erabilitako ondasunen, arte objektuen, zaharkinen eta bilduma objektuen araudi berezia aplikatzen zaien eragiketak
04	Inbertsio errearen araubide berezia
05	Bidaia-agentzien araubide berezia
06	BEZeko erakundearen multzoaren araudi berezia (maila aurreratua)
07	Kutxa-irizpidearen araubide berezia
08	ekoizpen, Zerbitzu eta Inportazioaren gaineko Zergari / Kanarietako Zeharkako Zerga Orokorrari lotutako eragiketak
09	Besteren izenean eta kontura ari diren bidai agentziek egindako zerbitzuen fakturazioa (Fakturazio Araudiko 3. xedapen gehigarria)
10	Hirugarrenen kontura kobratzea ordainsari profesionalak edo jabetza industrialetik eratorritako eskubideak, egilearenak edo bazkideen, bazkideen edo elkargokideen kontura kobratzeko eginkizun horiek betetzen dituzten sozietate, elkarte, elkargo profesional edo bestelako erakundeek egindakoak
11	Negozio lokala errentatzeko eragiketak, atxikipenari lotuak
12	Negozio lokala errentatzeko eragiketak, atxikipenari lotu gabeak
13	Negozio lokala errentatzeko eragiketak, atxikipenari lotuak eta lotu gabeak
14	Hartzailea administrazio publiko bat denean ordaintzeke dauden BEZdun fakturak, obra ziurtagiritakoak
15	Segidako traktuko eragiketetan ordaintzeke dagoen BEZdun faktura
17	BEZaren Foru Arauaren IX. tituluko XI. kapituluaren ezarritako araubidearen bati atxikitako eragiketa (OSS eta IOSS)
53	BEZaren ondorioetarako enpresari edo profesionaltzat jotzen ez diren pertsona edo erakundeek egindako eragiketak
54	Kanariar Uharteetan, Ceutan eta Melillan kokatutako establezimendu iraunkorretatik egindako eragiketak



L9.2 → BEZaren araubide bereziaren gakoa eta zerga-eragina duten eragiketak
Eragiketa Ekonomikoen Erregistro Liburuko gastuen eta jasotako fakturen kapituluan

Balioak	Azalpena
01	Erregimen orokorreko eragiketa eta hurrengo balioetan jaso gabe dagoen beste edozein kasu
02	Nekazaritzaren, abeltzaintzaren eta arrantzaren araubide bereziari atxikitako pertsonen egindako erosketetan enpresaburuek konpentsazioak ordaintzeko eragiketak
03	Erabilitako ondasunen, arte objektuen, zaharkinen eta bilduma objektuen araudi berezia aplikatzen zaien eragiketak
04	Inbertsio-urreearen araubide berezia
05	Bidaia-agentzien araubide berezia
06	BEZeko erakundeen multzoaren araudi berezia (maila aurreratua)
07	Kutxa-irizpidearen araubide berezia
08	Ekoizipen, Zerbitzu eta Inportazioaren gaineko Zergari / Kanarietako Zeharkako Zerga Orokorrari lotutako eragiketak
09	Elkartebarneko ondasun-eskuraketak eta zerbitzugintzak
12	Negozio-lokala errentatzeko eragiketa
13	Inportazio bati dagokion faktura (DUA bati lotu gabe informatua)

L10 → Lotutako eta salbuetsitako eragiketen salbuesteko kausa

Balioak	Azalpena
E1	BEZaren Foru Arauaren 20. artikulua salbuetsia
E2	BEZaren Foru Arauaren 21. artikulua salbuetsia
E3	BEZaren Foru Arauaren 22. artikulua salbuetsia
E4	BEZaren Foru Arauaren 23. eta 24. artikuluek salbuetsia
E5	BEZaren Foru Arauaren 25. artikulua salbuetsia
E6	Beste arrazoi bategatik salbuetsia

L11 → Salbuetsi gabeko mota

Balioak	Azalpena
S1	Subjektu pasiboaren inbertsiorik gabe
S2	Subjektu pasiboaren inbertsioarekin

L12 → Baliokidetasun errekarigoko edo erregimen erraztuko eragiketa

Balioak	Azalpena
S	Bai
N	Ez



L13 → Ez lotzearen arrazoa

Balioak	Azalpena
OT	BEZaren Foru Arauaren 7. artikulua lotu gabea Lotu gabeko beste kasu batzuk
RL	Lokalizazio arauengatik lotu gabe
VT	Lotu gabe, hirugarrenen kontura egindako eragiketak
IE	Zergaren aplikazio-lurraldean lokalizazio-arauengatik lotu gabe, baina jasanarazita dauka atzerriko zerga, IPSI/IGIC edo EBko beste estatu kide bateko BEZA

L14 → Laburpen-idazpena

Balioak	Azalpena
S	Bai
N	Ez

L15 → Higiezinaren kokapena

Balioak	Azalpena
1	Espainian (EAE eta Nafarroa salbu) kokatutako katastro erreferentzia duen higiezina
2	Katastroko erreferentzia/zenbaki finkoa duen higiezina, Euskal Autonomia Erkidegoan edo Nafarroako Foru Komunitatean kokatua
3	Higiezina, aurreko edozein egoeratan, baina katastroko erreferentziarik eta zenbaki finkorik gabe
4	Atzerrian dagoen higiezina

L16 → Kupoia

Balioak	Azalpena
S	Bai
N	Ez

L17 → Fakturazioa (Bizkaiko Foru Aldundiaren urtarrilaren 22ko 4/2013 Foru Dekretuaren bidez onartutako fakturazio-betebeharrak arautzen dituen Erregelamenduaren 2. eta 5. xedapen gehigarriak)

Balioak	Azalpena
S	Bai
N	Ez



L18 → Faktura-mota

Balioak	Azalpena
F1	Hartzailea identifikatzen duen faktura
F2	Hartzailea identifikatzen ez duen faktura
F3	Faktura sinplifikatuen eta aurretik deklaraturakoen ordez jaulkitako faktura
F4	Fakturen laburpen-idazpena
F5	DUA bidezko inportazioak
F6	Beste egiaztagiri batzuk
LC	Aduanak - Likidazio osagarria

L19 → Ondasun arrunten, gastuen eta inbertsio-ondasunen erosketa

Balioak	Azalpena
C	Ondasun arrunten erosketa
G	Gastuak
I	Inbertsio-ondasunen eskuraketa

L20 → Subjektu pasiboaren inbertsioa

Balioak	Azalpena
S	Bai
N	Ez

L21 → Kobrantza edo ordainketa bidea

Balioak	Azalpena
01	Transferentzia
02	Txeke
03	Ez da kobratzen/ordaintzen (sortzapenaren muga-data/nahitaezko sortzapena hartzekodunen konkurtsoan)
04	Kobratzeko edo ordaintzeko beste modu batzuk
05	Bankuko helbideratzea

L22 → Herrialdearen kodea

Balioak	Azalpena
DE	Alemania
AT	Austria
BE	Belgika
BG	Bulgaria
CZ	Txekiar Errepublika
CY	Zipre
HR	Kroacia



DK	Danimarka
SK	Eslovakia
SI	Eslovenia
ES	Espainia
EE	Estonia
FI	Finlandia
FR	Frantzia
GR	Grezia
HU	Hungaria
IE	Irlanda
IT	Italia
LV	Letonia
LT	Lituania
LU	Luxenburgo
MT	Malta
NL	Herbehereak
PL	Polonia
PT	Portugal
GB (*)	Erresuma Batua
RO	Errumania
SE	Suedia

(*) Britainia Handiko eta Ipar Irlandako Erresuma Batua Europar Batasunetik kentzeari buruzko Akordioa aplikatzeko baldintzen arabera identifikazioa eta erabilera.

L23 → Batasun barruko eragiketa mota

Balioak	Azalpena
A	BEZari buruzko Foru Arauaren 70.Bat.7.b) artikuluan aipatutako peritu-txostenak edo lanak egiteko ondasunak bidaltzea edo jasotzea
B	Ondasun-transferentziak eta Europar Batasunaren barruko ondasun-eskurapenak (BEZari buruzko Foru Arauaren 9.3 eta 16.2 artikulua), bi kasuetan BEZari buruzko Foru Arauaren 9.3 artikulua e), f) eta g) letrei dagozkien salbuespenetan jasotakoak barne

L24 → Europar Batasunaren barruko aitortuaren gakoak

Balioak	Azalpena
D	Hartzailea
R	Bidaltzailea

L25 → Aitortzailearen gakoak

Balioak	Azalpena
V	Saltzailea
A	Eskuratzzailea



L26 → Aldia

Balioak	Azalpena
01	Urtarrila
02	Otsaila
03	Martxoa
04	Apirila
05	Maiatza
06	Ekaina
07	Uztaila
08	Abuztua
09	Iraila
10	Urria
11	Azaroa
12	Abendua
0A	Urtekoa
1T	1. Hiruhilekoa
2T	2. Hiruhilekoa
3T	3. Hiruhilekoa
4T	4. Hiruhilekoa

L27 → Kontsignako salmentarako eragiketa mota

Balioak	Azalpena
01	Igorpena
02	Hasierako hartzailea ordeztzea
03	Hasierako hartzaileari edo ordezkoari ematea
04	Hasierako hartzailea edo ordezkoa ez den beste bati entregatzea
05	Beste herrialde batera bidaltzea
06	Suntsiketa, galera, lapurreta
07	Zerga aplikatzen den lurraldera itzultzea 12 hilabeteko epean
08	12 hilabeteko epea igarotzea hasierako hartzaileak edo ordezkoak eskuratu gabe
09	Harrera
10	Eskuraketa
11	Saltzaileak ondasunak kentzea
12	Suntsitzea edo desagertzea

L28 → Eragiketa-gakoa

Balioak	Azalpena
A	Ordaindutako 3.005,06 eurotik gorako kalte-ordainak edo prestazioak
B	Jasotako 3.005,06 eurotik gorako primak edo kontraprestazioak

L35 → Identifikatzaileak zehazten du fakturak dokumentatzen duela gordailu fiskaletik ateratako erregaien emateak egin direla dagokion bermea eratu ondoren

Balioak	Azalpena
S	Bai
N	Ez



L36 → Eragiketa mota

Balioak	Azalpena
A	Ondasunak eta zerbitzuak eskuratzea
E	Ondasunak entregatzea edo zerbitzuak ematea